MODULARITY IS PRIME.
•	 IPC in Hard- und Software einfach
konfigurierbar
•	 Flexible und umfangreiche Konnektivität
•	 Hohe Betriebssicherheit durch robustes
Systemdesign und IP65
FACT SHEETPRIME PANEL PICO EINBAU 10,1" / 13,3" / 15,6"
MULTITOUCH-PANEL-PC FÜR ANSPRUCHSVOLLE AUFGABEN

AUSFÜHRUNG PRIME PANEL PICO EINBAU
10,1" 13,3" 15,6"
Typschlüssel PPI1100ED_101 PPI1100ED_133 PPI1100ED_156
Abmessungen (BxHxT) 275 x 193,6 x 79 mm 354,8 x 226,2 x 79 mm 406,5 x 256 x 79 mm
Gewicht 2,60 kg 3,02 kg 4,05 kg
Gehäuse Aluminium-Frontrahmen, pulverbeschichtet.
Stahlblechrückwand, verzinkt.
Aluminium-Rechnerkern mit Kühlkörper, eloxiert.
Gehärtetes und entspiegeltes Frontglas.
Konzipiert für den frontseitigen Einbau mittels Montageklammern.
Montageklemmen 8 Stück 8 Stück 10 Stück
Schutzart IP65 gemäß EN 60529, frontseitig.
IP20 gemäß EN 60529, rückseitig.
Display Größe WXGA-Display,
1280 x 800 Pixel, 16:10
FHD-Display, 1920 x 1080 Pixel, 16:9, optional HD-Auflösung
Leuchtdichte (typ.) 500 cd/m² 400 cd/m² 450 cd/m²
Contrast Ratio (typ.) 900 800 800
Ablesewinkel (typ.) 85/85/85/85° 89/89/89/89° 85/85/85/85°
Lebensdauer
Beleuchtung (min.)
50.000 h 50.000 h 50.000 h
Touch Projected Capacitive Touch (PCT), 4-Fingerbedienung, bis zu 10-Fingerbedienung optional.
Spezifische Parametrierung inhouse möglich.
Rechner Intel® Atom x7-E3950, Quad Core, 1,6 GHz
Arbeitsspeicher Bis zu 8 GB DDR3L, 1600 MHz
1x SODIMM
Massenspeicher 1x mSATA 64 GB - 512 GB, Flashspeicher
Weitere Speichergrößen und Flashtechnologien verfügbar.
Erweiterung 1x mPCIE Full-Size
1x DSUB 9 pol
Wechselspeicher (optional) 1x SD-Card-Halter. Optional inkl. SD-Karte.
Schnittstellen (Mainboard) 2x GbE LAN, getrennte Controller, Intel® I210-IT
4x USB 3.0
1x DP
1x HDMI
Schnittstellen
(erweiterbar)
DSUB 9 pol 1x RS232/422/485 (Standardbelegung)
mPCIE 1x CAN, 1-fach DSUB 9 pol (Profibus, Profinet und weitere Feldbusse realisierbar)
1x WLAN und BLUETOOTH (frontseitig integrierte oder externe Antennen)
1x Mobilfunk
Batterie Pufferbatterie extern wechselbar
Spannungsversorgung 24 V DC (12...32 V DC)
Betriebssystem Windows 10 IoT Enterprise LTSC 2021
LINUX 64bit: Debian 10 Distribution
Umgebungstemperatur* -10 °C ... +45 °C bei natürlicher Konvektion
-10 °C ... +50 °C ** ab 0,4 m/s Luftstrom
Lagertemperatur -20 °C ... +60 °C
Luftfeuchtigkeit 20 % ... 90 %, nicht kondensierend
EMV Störfestigkeit Industriebereich gemäß EN 55024 & EN 61000-6-2
EMV Störaussendung Industriebereich gemäß EN 55032 Klasse A
Schock 15 g: 11 ms und 25 g: 6 ms gemäß EN 60068-2-27
Vibration 2 ... 9 Hz: 3,5 mm Amplitude, 9 ... 200 Hz: 1 g gemäß EN 60068-2-6